
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Убеевская средняя 

общеобразовательная школа имени 

дважды Героя Социалистического Труда 

Дементьева Петра Васильевича»  

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

  Татарстан Республикасы Чүпрәле 

муниципаль районының «Ике тапкыр 

Социалистик Хезмәт Герое  Дементьев 

П.В. исемендәге Уби урта гомуми  белем 

бирү мәктәбе» муниципаль бюджет  

гомуми белем бирү учреждениесе 

 

ИНН/КПП1617002183/ 161701001 , ОГРН 1021606555189, ОКПО- 56345395                          

422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с.Убей, ул. Красная Площадь д. 48                                    

Тел. (84375)35-5-25, E-mail: school.ubi@yandex.ru, Sub.Drz@tatar.ru 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                                       БОЕРЫК 

№16 ОД/23        от 03.02.2023 года    

                                                                        

«Об утверждении положения о системе наставничества педагогических работников и 

утверждение дорожной карты» 

 

  В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, во 

исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р 

«Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста», в соответствии с методическими рекомендациями Министерства 

просвещения Российской Федерации и Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях от 

21.12.2021, в целях внедрения системы наставничества педагогических работников  

образовательных организациях общего, дополнительного образования детей, 

профессиональных образовательных организациях, расположенных на территории 

Республики Татарстан, от 24.03.2022 № 404 «Об утверждении положения о системе 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях, в соответствии 

с решением педагогического совета от «09» января 2023 г. (протокол №5), с учетом мнения 

первичной профсоюзной организации работников (протокол № 4), 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Утвердить и ввести с «03» января 2023 г. в действие прилагаемые: Положение о системе 

наставничества педагогических работников МБОУ «Убеевская СОШ имени Дементьева 

П.В.» (Приложение 1);  

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУ «Убеевская СОШ имени Дементьева 

П.В.» (Приложение 2).  

3. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников МБОУ «Убеевская СОШ 

имени Дементьева П.В.» назначить – Басырову Разиду Заудетовну, заместителя директора по 

УВР.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:    С.А. Молгачев 

 

С приказом ознакомлены:    Басырова Р.З. 

 

 

 

 

mailto:school.ubi@yandex.ru
mailto:Sub.Drz@tatar.ru

